



今海國際集團控股有限公司

Jinhai International Group Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的成員有限責任公司)

股份代號：2225

2023
中期報告

目錄

	頁次
公司資料	2
綜合損益及其他全面收益表	4
綜合財務狀況表	5
綜合權益變動表	7
綜合現金流量表	8
綜合財務報表附註	10
管理層討論及分析	18
企業管治及其他資料	26

公司資料

董事會

執行董事

陳國寶先生(主席)

王振飛先生(行政總裁)

李雲平先生(於二零二三年七月三十一日
由非執行董事調任)

非執行董事

王華生先生

余明陽先生

(於二零二三年七月三十一日獲委任)

獨立非執行董事

嚴健軍先生

范一民先生

楊美華女士

審核委員會

嚴健軍先生(主席)

王華生先生

余明陽先生

(於二零二三年七月三十一日獲委任)

范一民先生

楊美華女士

提名委員會

陳國寶先生(主席)

李雲平先生

嚴健軍先生

范一民先生

楊美華女士

薪酬委員會

嚴健軍先生(主席)

王振飛先生

余明陽先生

(於二零二三年七月三十一日獲委任)

范一民先生

楊美華女士

公司秘書

黃文耀先生

授權代表

王振飛先生

黃文耀先生

獨立核數師

國衛會計師事務所有限公司

香港執業會計師

香港

中環畢打街11號

置地廣場告羅士打大廈31樓

法律顧問

香港法律

溫氏律師事務所

香港律師

香港中環

德輔道中19號

環球大廈2408室

註冊辦事處

Vistra (Cayman) Limited

P. O. Box 31119

Grand Pavilion, Hibiscus Way

802 West Bay Road, Grand Cayman

KY1-1205 Cayman Islands

總部及新加坡主要營業地點

31 Sungei Kadut Avenue,
Singapore 729660

香港主要營業地點

香港上環
皇后大道中183號
中遠大廈2503室

股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
PO Box 1350
Clifton House
75 Fort Street
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

寶德隆證券登記有限公司
香港北角
電氣道148號
21樓2103B室

主要往來銀行

上海浦東發展銀行股份有限公司香港分行
香港
軒尼詩道1號
浦發銀行大廈30樓

星展銀行有限公司

12 Marina Boulevard
Marina Bay Financial Centre Tower 3
Singapore 018982

華僑銀行有限公司

65 Chulia Street
OCBC Centre
Singapore 049513

大華銀行有限公司

1 Tampines Central 1
#01-01 UOB Tampines Centre
Singapore 529539

上市資料

地址：香港聯合交易所有限公司主板
股份代號：2225
每手買賣單位：5,000股股份

公司網站

<https://www.jin-hai.com.hk/>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
附註		二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
收益	4	11,982,837	14,707,178
銷售及服務成本		(6,934,396)	(9,678,641)
毛利		5,048,441	5,028,537
其他收入	5	706,551	457,682
銷售開支		(7,065)	(5,978)
行政開支		(4,801,468)	(4,041,682)
其他收益及虧損淨額	6	(308,014)	219,162
融資成本		(48,280)	(25,087)
除稅前溢利	7	590,165	1,632,634
所得稅開支	8	(5,772)	(299,662)
除稅後溢利·指期內全面收益總額		584,393	1,332,972
其他全面收益(除稅後)			
隨後可能重新分類至損益之項目			
海外運營所產生之貨幣換算差額		(201,118)	(325,834)
期內全面收益總額		383,275	1,007,138
以下各方應佔溢利：			
本公司擁有人		938,685	1,402,136
非控股權益		(354,292)	(69,164)
期內溢利		584,393	1,332,972
以下各方應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		803,310	1,076,302
非控股權益		(420,035)	(69,164)
期內全面收益總額		383,275	1,007,138
每股盈利基本及攤薄	10	0.08分	0.11分

綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	於 二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,038,734	4,257,949
使用權資產		996,335	1,469,228
投資物業		2,460,530	1,082,315
遞延稅項資產		158,760	158,760
其他應收款項		-	2,036
		7,654,359	6,970,288
流動資產			
存貨		2,512,924	958,551
貿易應收款項	11	8,623,294	2,211,612
其他應收款項、按金及預付款項		7,071,765	6,186,428
按公平值計入損益的金融資產		7,261,427	7,591,960
固定銀行存款		934,350	968,400
現金及現金等價物		12,936,556	15,384,588
		39,340,316	33,301,539
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	14,864,542	8,441,657
合約負債		963,278	2,093,378
其他借款		934,350	968,400
租賃負債		3,102,316	1,800,312
應付所得稅		386,167	694,829
		20,250,653	13,998,576
流動資產淨值		19,089,663	19,302,963

		於	
	附註	二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
非流動負債			
銀行借款		934,350	968,400
租賃負債		367,020	712,645
		1,301,370	1,681,045
資產淨值			
		25,442,652	24,592,206
資本及儲備			
股本	13	2,142,414	2,142,414
股份溢價		14,958,400	14,958,400
合併儲備		1,350,000	1,350,000
貨幣換算儲備		(339,606)	(204,230)
累計溢利		7,060,114	6,121,429
非控股權益		271,330	224,193
		25,442,652	24,592,206

綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	合併儲備	貨幣換算	本公司擁有人		非控股權益	權益總額
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	儲備	保留盈利	應佔總額		
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元
於二零二二年一月一日	2,142,414	14,958,400	1,350,000	171,154	6,802,621	25,424,589	(251,073)	25,173,516
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	1,402,136	1,402,136	(69,164)	1,332,972
期內其他全面收益/(開支)	-	-	-	(325,286)	(221)	(325,507)	(327)	(325,834)
期內全面收益/(開支)總額	-	-	-	(325,286)	1,401,915	1,076,629	(69,491)	1,007,138
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	2,142,414	14,958,400	1,350,000	(154,132)	8,204,536	26,501,218	(320,564)	26,180,654
於二零二三年一月一日	2,142,414	14,958,400	1,350,000	(204,230)	6,121,429	24,368,013	224,193	24,592,206
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	938,685	938,685	(354,292)	584,393
期內其他全面收益/(開支)	-	-	-	(135,376)	-	(135,376)	(65,742)	(201,118)
期內全面收益/(開支)總額	-	-	-	(135,376)	938,685	803,309	(420,034)	383,275
非控股股東注資	-	-	-	-	-	-	467,171	467,171
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	2,142,414	14,958,400	1,350,000	(339,606)	7,060,114	25,171,322	271,330	25,442,652

附註：

合併儲備指本公司發行的股份價值與就收購附屬公司根據權益結合法入賬的收購股份價值之間的差額。

綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
經營活動產生之現金流量		
除稅前溢利	590,165	1,632,634
調整：		
物業、廠房及設備折舊	214,222	270,044
使用權資產折舊	428,893	341,933
投資物業折舊	1,484,421	1,509,637
融資成本	48,280	25,087
政府補助	(122,711)	-
股息收入	(53,588)	(163,552)
利息收入	(8,607)	-
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)計量之 金融資產公平值變動淨額	392,069	191,481
出售物業、廠房及設備之收益·淨額	-	(176,643)
出售按公平值計入損益計量之金融資產之 虧損／(收益)	(20,873)	234,610
物業、廠房及設備之減值撥回	-	(1,691)
未變現匯兌收益	-	321,703
營運資金變動前的經營溢利	2,952,271	4,185,243
存貨變動	(1,631,250)	(24,291)
貿易應收款項變動	(6,575,331)	(4,275,737)
其他應收款項、按金及預付款項變動	(959,925)	(3,461,599)
貿易及其他應付款項變動	6,664,692	5,892,538
合約負債變動	(1,110,615)	(602,376)
經營產生的現金 (已付)／退回所得稅	(660,158)	1,713,778
已收取政府補助	(308,662)	(170,598)
	122,711	-
經營活動產生之現金淨額	(846,109)	1,543,180

截至六月三十日止六個月

投資活動產生之現金流量

	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
添置投資物業	-	(1,509,462)
購買按公平值計入損益之金融資產	(1,773,131)	(111,389)
購買物業、廠房及設備	(142,423)	(18,882)
出售物業、廠房及設備所得款項	-	542,152
出售按公平值計入損益計量之金融資產所得款項	1,732,468	34,806
收取按公平值計入損益計量之金融資產之股息	53,588	163,552
已收利息	8,607	-

投資活動產生／(所用)現金淨額

(120,891) (899,223)

融資活動產生之現金流量

已付利息	(48,280)	(25,087)
非控股股東注資	467,171	-
償還租賃負債	(1,862,070)	(347,266)

融資活動所用現金淨額

(1,443,179) (372,353)

現金及現金等價物增加淨額

(2,410,179) 271,604

於期初的現金及現金等價物

15,384,588 14,637,357

匯率變動對現金及現金等價物之影響

(37,853) (647,538)

於期末的現金及現金等價物

12,936,556 14,261,423

綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一七年二月十四日在開曼群島註冊成立並登記為獲豁免有限公司。本集團之直接及最終控股公司為寶來國際有限公司。最終控股方為陳國寶先生，彼亦為本公司主席及執行董事。本公司註冊辦事處位於P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205 Cayman Islands。本公司已於二零一七年九月二十九日根據公司條例（香港法例第622章）（「香港公司條例」）第16部在香港註冊為非香港公司，其香港主要營業地點為香港上環皇后大道中183號中遠大廈2503室。本公司之總部及新加坡主要營業地點位於31 Sungei Kadut Avenue, Singapore 729660。已發行股份於聯交所主板上市，自二零一七年十月十七日起生效。

本公司為一家投資控股公司，其經營附屬公司之主要業務為提供勞務派遣及配套服務、提供宿舍服務、以及為建築及建造業提供資訊科技服務及建造配套服務以及提供微創手術解決方案及醫療產品以及相關服務。

本公司之功能貨幣為新加坡元（「新加坡元」），此亦為本公司及其主要附屬公司之呈列貨幣。

2. 集團重組及未經審核綜合財務報表呈列基準

為籌備本公司股份於聯交所主板初步上市，本集團旗下公司進行載於本公司日期為二零一七年十月四日之招股章程附錄四「A. 有關本公司的進一步資料—4. 公司重組」一節之集團重組（「重組」）。

上述重組產生的本集團被視為持續實體。因此，未經審核綜合財務報表的編製包括本集團現時旗下公司的財務報表。

3. 應用國際財務報告準則

於二零二三年一月一日，本集團已採納所有已生效且與其業務有關的新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及國際財務報告準則詮釋（「國際財務報告準則詮釋」）。採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則及國際財務報告準則詮釋並無導致本集團會計政策出現重大變動，亦無對當前或過往期間所呈報的金額造成任何重大影響。

於授權該等未經審核綜合財務報表日期，本集團並未應用任何已頒佈但尚未生效的新訂國際財務報告準則。

4. 收益及分部資料

收益指就提供勞務派遣及配套服務、宿舍服務、資訊科技服務及建造配套服務而於客戶合約訂明的代價，該等款項均源自新加坡，以及於中國大陸提供微創手術解決方案及醫療產品及相關服務。

本集團向執行董事（為本集團主要營運決策者（「主要營運決策者」））報告資料，以分配資源及評估表現。主要營運決策者審閱按服務性質（包括向建築項目承包商提供勞務派遣及配套服務、提供宿舍服務、提供資訊科技服務及提供建造配套服務，以及期內整體有關提供微創手術解決方案的產品與醫療及相關服務費）劃分的收益。概無定期向主要營運決策者提供有關本集團業績或資產及負債的進一步詳細分析供其審閱。因此，僅按照國際財務報告準則第8號經營分部呈列有關實體服務、主要客戶及地區資料的披露。

本集團於各個期間內的收益分析如下：

截至六月三十日止六個月

	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
以下各項的收益隨時間確認：		
提供勞務派遣及配套服務	7,540,287	6,782,648
提供宿舍服務	3,649,302	2,857,954
提供建造配套服務	170,868	201,134
提供資訊科技服務	226,380	214,350
提供微創手術解決方案產品	396,000	4,651,092
	11,982,837	14,707,178

根據國際財務報告準則第15號客戶合約收益的要求，截至報告期末分配至未完成（或部分完成）履約義務的交易價格總額並未披露，因為該等履約義務為原始預期一年或一年內到期的客戶合約之一部分。

4. 收益及分部資料 (續)

主要客戶

並無個別客戶於各個期間內佔本集團總收益超過10%。

地區資料

本集團主要於新加坡 (亦為註冊所在地) 經營業務。根據所提供服務的所在地, 幾乎所有收益均源自新加坡, 而本集團物業、廠房及設備主要位於新加坡及中國。來自提供微創手術解決方案及醫療產品以及相關服務的收益源自中國。

本集團於期內按地區劃分的收益分析如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
來自以下地區的已確認收益:		
新加坡	11,586,837	10,056,086
中國	396,000	4,651,092
	11,982,837	14,707,178

本集團於期內按地區劃分的非流動資產 (包括物業、廠房及設備、使用權資產及投資物業) 分析如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
位於以下地區的非流動資產:		
新加坡	2,528,234	1,282,191
中國	4,631,428	5,059,384
香港	335,937	467,917
	7,495,599	6,809,492

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
政府補助(附註)	122,711	146,456
股權投資之股息收入	53,588	163,552
利息收入	8,607	-
沒收客戶按金	6,040	-
工傷/工人賠償申索	78,812	46,286
分租收入	91,070	85,303
其他	345,723	16,085
	706,551	457,682

附註：

截至二零二三年六月三十日止期間收取的政府補助主要包括約67,958新加坡元的就業增長獎勵及約40,816新加坡元的累進加薪補貼計劃。

截至二零二二年六月三十日止期間收取的政府補助主要為新加坡政府提供的與COVID-19疫情有關的資助。

6. 其他收益及虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備之收益	-	176,643
出售按公平值計入損益之金融資產之(虧損)/收益	20,873	(234,610)
按公平值計入損益之金融資產之公平值變動	(392,069)	(191,481)
物業、廠房及設備之減值虧損撥回	-	1,690
匯兌收益淨額	63,259	466,920
其他	(77)	-
	(308,014)	219,162

7. 除稅前溢利

期內除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	214,222	270,044
使用權資產折舊	428,893	341,933
投資物業折舊	1,484,421	1,509,637
工人及員工成本		
— 薪金、工資及其他福利	4,131,604	3,703,560
— 退休福利計劃供款	300,672	330,945
— 外籍工人徵費(附註)	1,828,348	811,488
工人及員工成本總額	6,260,624	4,845,993
投資物業總租金收入	3,649,302	2,857,954
減：就期內產生租金收入之投資物業產生之直接經營 開支	(1,936,148)	(1,887,239)
	1,713,154	970,715

附註：

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間，新加坡政府向僱主按月提供徵費退稅，徵費全免。

8. 所得稅開支

新加坡企業所得稅按自新加坡產生的估計應課稅溢利的17%（二零二二年六月三十日：17%）的稅率計提撥備。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
稅項開支包括：		
即期稅項－新加坡企業所得稅（「企業所得稅」）	-	299,662
中華人民共和國企業所得稅	5,772	-

9. 股息

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本公司並無派付或宣派股息。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔溢利 (新加坡元)	938,685	1,402,136
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數 每股基本及攤薄盈利(新加坡分)	1,230,000,000	1,230,000,000
	0.08	0.11

每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔期內溢利及已發行股份加權平均數計算。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間，由於本集團並無可轉換為股份的攤薄證券，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11. 貿易應收款項

	二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
貿易應收款項	9,590,456	3,179,691
減：虧損撥備	(967,162)	(968,079)
	8,623,294	2,211,612

就貿易應收款項授予客戶的信貸期自發票日期起計介乎3至30日。於接納任何新客戶前，本集團已按個別基準評估潛在客戶的信貸質素並釐定各客戶的信貸額度。授予客戶的額度會每年檢討一次。

以下為於各報告期末按逾期日期呈列的貿易應收款項（扣除虧損撥備）分析：

	二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
未逾期	6,741,289	1,344,925
1至30日	1,513,182	743,006
31至60日	136,246	123,681
61至90日	102,288	—
91至180日	130,289	—
181至365日	—	—
超過365日	—	—
	8,623,294	2,211,612

12. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
貿易應付款項	8,730,909	476,557
應計經營開支	1,458,322	2,392,762
其他應付款項	541,541	1,883,013
應付貨品及服務稅	2,028,834	2,123,599
已收客戶按金	2,104,936	1,565,726
	14,864,542	8,441,657

以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
30日內	8,379,575	321,837
31日至90日	97,858	63,190
超過90日	253,476	91,530
	8,730,909	476,557

有關自供應商採購的信貸期介乎7至60日或於交付時支付。

13. 股本

	股份數目	面值 港元	股本 港元
法定：			
於二零二二年一月一日（經審核）、			
二零二二年十二月三十一日（經審核）			
及二零二三年六月三十日（未經審核）	2,000,000,000	0.01	20,000,000
已發行及繳足普通股：			
於二零二二年一月一日（經審核）、			
二零二二年十二月三十一日（經審核）及			
二零二三年六月三十日（未經審核）	1,230,000,000		2,142,414

管理層討論及分析

業務回顧與展望

本集團是一家位於新加坡的服務供應商，主要在新加坡共和國（「新加坡」）向建築及建造承包商提供勞務派遣及配套服務。本集團亦（規模相對較小）在新加坡提供宿舍服務、資訊科技服務及建造配套服務（包括倉儲服務、清潔服務以及樓宇保養工程）以及在中國提供微創手術解決方案產品。本集團於二零零六年開始在新加坡從事提供勞務派遣服務業務。

於截至二零二三年六月三十日止六個月（「期內」或「二零二三年上半年」）回顧期間，本集團錄得收益約12.0百萬新加坡元，較上一期間輕微減少約18.5%，而毛利由二零二二年同期（二零二二年上半年）的約5.0百萬新加坡元上升至二零二三年上半年的約5.1百萬新加坡元，原因為在限制放寬後，由於工人行動管制、工地的額外安全管理措施及其他法規對人力的影響，復工步伐緩慢。期內收益減少乃主要由於在中國營運的微創手術解決方案產品分部下降。

根據新加坡貿工部二零二三年八月十一日發佈的預估，新加坡經濟於二零二三年第二季度同比增長0.5%。於二零二三年第二季度，建造業同比擴張6.8%。建築業表現疲弱主要是由於除運輸工程集群外，所有集群的產出均有所下降。

就此背景，本集團預期於二零二三年建造業經營狀況仍將面臨挑戰。

除將本集團業務多元化發展外，董事會考慮將其現有業務擴展至包括中國在內的亞太地區。董事會除提供勞務派遣服務外，亦考慮為勞動力提供增值服務，例如提供技能培訓及提升勞工素質。

隨著人口老化加劇，人民生活水準的提高和中國經濟的發展，對醫療器械的需求也在穩步上升。本集團考慮在日益激烈的市場競爭中抓住發展機遇，提高競爭力，其將繼續增強開發能力。我們亦將持續擴大分銷網絡，不斷開發新產品，推進資源整合，進一步鞏固及加強我們在醫療行業的地位。

鑒於業務發展所需的財務資源，董事會考慮探索在香港及／或其他地點（如需要及適用）資本市場的不同籌資方式。

財務回顧

收益

本集團的收益由二零二二年上半年約14.7百萬新加坡元減少至二零二三年上半年約12.0百萬新加坡元。下表載列二零二三年上半年及二零二二年上半年所示的收益明細：

	二零二三年 上半年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 上半年 新加坡元 (未經審核)	增加/ (減少) 新加坡元
勞務派遣及配套服務	7,540,287	6,782,648	757,639
宿舍服務	3,649,302	2,857,954	791,348
建造配套服務	170,868	201,134	(30,266)
資訊科技服務	226,380	214,350	12,030
提供微創手術解決方案產品	396,000	4,651,092	(4,255,092)
	11,982,837	14,707,178	(2,724,341)

勞務派遣及配套服務收益由二零二二年上半年的約6.8百萬新加坡元增加至二零二三年上半年的約7.5百萬新加坡元，二零二二年以來的復工步伐在人力持續短缺下有所上升，但需要時間才能恢復。

宿舍服務收益由二零二二年上半年的約2.8百萬新加坡元增加至二零二三年上半年的約3.6百萬新加坡元，主要由於入住率上升。新增外籍工人宿舍的選址被推遲。董事會於物色物業方面採取審慎方針，其須既物有所值亦能夠承受物業市場的任何可能下行狀況，從而確保充分保障股東價值。本集團希望於未來12個月能夠覓得一處價格合理並適合其業務需求之物業，惟須視市況而定。

二零二三年上半年建造配套服務收益較二零二二年上半年輕微減少。此乃主要由於已租出工業空間減少而使倉儲服務之銷售下跌。

資訊科技服務收益增加乃主要由於二零二三年上半年我們唯一的資訊科技客戶所需的維護及支持日數上升。

二零二三年上半年微創手術解決方案產品收益減少約4.2百萬新加坡元，其產生自本集團在中國的附屬公司。董事會預計有關醫療部門的收益將會於二零二三年下半年大幅提升。

毛利及毛利率

本集團的毛利由二零二二年上半年的約5.0百萬新加坡元略微增加至二零二三年上半年的約5.1百萬新加坡元，而毛利率由二零二二年上半年的約34.2%上升至二零二三年上半年的約42.1%。這主要由於宿舍服務恢復。

其他收入

其他收入由二零二二年上半年的約0.46百萬新加坡元增加至二零二三年上半年的約0.70百萬新加坡元，乃主要由於期內於香港確認的採購服務費。

行政開支

行政開支由二零二二年上半年約4.0百萬新加坡元增加至二零二三年上半年約4.8百萬新加坡元，主要由於COVID-19疫情後建造業工程慢慢恢復。

其他收益及虧損淨額

於二零二三年上半年其他虧損為0.3百萬新加坡元，而於二零二二年上半年其他收益為0.2百萬新加坡元。虧損乃主要由於按公平值計入損益的金融資產公平值變動，部分被重估以港元（「港元」）（其於二零二三年上半年兌新加坡元（「新加坡元」）升值）計值的銀行結餘的匯兌收益淨額減少所抵銷。

所得稅開支

所得稅開支由二零二二年上半年的0.3百萬新加坡元減少至二零二三年上半年的5,772新加坡元，主要由於期內錄得較少的應課稅溢利所致。

期內溢利

因應上述，本集團於二零二三年上半年錄得本公司擁有人應佔溢利約0.9百萬新加坡元（二零二二年上半年：溢利1.4百萬新加坡元），主要歸因於COVID-19疫情後業務慢慢恢復。本集團已實施更嚴格的成本管理措施，並考慮於中國開展新業務，以管理業務風險。

股息

董事會議決不向本公司股東（「股東」）派付期內之中期股息（二零二二年上半年：零新加坡元）。

流動資金、財務資源及資產負債率

流動資金

本集團一般以其內部資金滿足其營運資金需要，並維持穩健的財務狀況。於上市後，本集團的資金來源由內部資金及上市之所得款項淨額組成。

庫務政策

本集團已就其庫務政策採納審慎的財務管理方針，因此於期內維持穩健的財務狀況。董事會密切監察本集團之流動資金狀況以保證本集團之資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠隨時滿足其資金需要。

股份發售之所得款項用途

上市之所得款項淨額（「所得款項淨額」）約為82.6百萬港元（相當於約14.1百萬新加坡元）（經扣除包銷費用及上市開支）。下表載列上市日期至二零二三年六月的所得款項淨額的擬定用途：

所得款項淨額的擬定用途	原始分配 百萬港元	於	於	於	於	於 本中期報告 日期所得款項 淨額的未動用金額 百萬港元	悉數動用未動用 所得款項淨額的 預期時間表
		二零二零年 十月十六日的 總修訂分配 百萬港元	二零二一年 三月二日的 經修訂分配 百萬港元	二零二三年 六月三十日 所得款項淨額的 已動用金額 百萬港元	二零二三年 六月三十日 所得款項淨額的 未動用金額 百萬港元		
部分用於為以估計代價162.0百萬 港元增購一間外籍工人宿舍 撥資	77.1	61.3	46.6	-	46.6	46.6	二零二四年六月 結末前(附註4)
為增購10輛卡車撥資	5.5	3.7	3.7	1.8	1.9	1.9	二零二四年六月 結末前(附註5)
為投資證券撥資	-	10.0 (附註1)	10.0	10.0	-	-	不適用
用於償還貸款	-	5.8 (附註2)	-	不適用	不適用	不適用	不適用
為今海醫療注入註冊資本	-	-	20.5 (附註3)	17.5	3.0	3.0	二零二四年十月 結末前(附註6)
總計	82.6	80.8	80.8	29.3	51.5	51.5	

附註1：

鑒於新加坡先前因新冠病毒而封鎖，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的短期收益及提高本公司閒置現金的收益，本公司重新分配約10.0百萬港元至於公開市場收購若干上市證券。詳情請參閱本公司日期為二零二零年十月十六日之公告（「**二零二零年十月公告**」）。

附註2：

根據二零二零年十月公告，陳國寶先生（本公司控股股東兼主席）就收購上海雲之初資訊科技有限公司（「**收購事項**」）墊付該貸款予本公司。根據本公司日期為二零二零年十一月十二日之公告，由於收購事項的若干先決條件無法達成，收購事項已終止，因此，動用所得款項淨額用於償還該貸款被推遲。

附註3：

儘管積極物色合適的宿舍進行收購，惟先前因新冠病毒導致的新加坡封鎖及市場狀況，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的收益及推動本公司的長期發展，本公司重新分配(i)增購外籍工人宿舍及(ii)償還該貸款的未動用所得款項淨額分別約14.7百萬港元及5.8百萬港元至成立合營公司。詳情請參閱本公司日期為二零二一年三月二日及二零二一年四月十六日之公告（「**該等公告**」）。

附註4：

誠如該等公告所述，本公司已持續積極地尋找合適的外籍工人宿舍。然而，新加坡物業市場出現波動，與二零一八年相比維持在相對較高的水平。因此，本公司維持謹慎態度，並嘗試尋找物有所值且又能抵禦物業市場可能出現的低迷的物業。倘本公司成功增購外籍工人宿舍，其將遵守聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）的規定及適時作出進一步公告。

附註5：

由於本集團提供勞務派遣及配套服務之分部的業務表現自二零一九年起連續下滑，對額外卡車的直接需要已有所減少。因此，本集團延遲動用有關用途之餘下所得款項淨額的預期時間至二零二四年六月結束前。本公司會考慮是否有必要進一步推遲有關投資。

附註6：

誠如該等公告所述，今海醫療之業務處於籌備階段。本公司預計該等公告所述之資本支出將在二零二一年四月起30個月內逐步支付，惟視乎取得所需營業證明之進度及今海醫療之業務狀況而定。於二零二三年六月三十日，本公司已向今海醫療投資人民幣17.5百萬元，作為其部分股本。

現金及現金等價物

於二零二三年六月三十日，本集團之現金及現金等價物約為12.9百萬新加坡元，均存放於新加坡、中國及香港的大型持牌銀行，其中分別約78.7%以新加坡元計值、約7.4%以人民幣計值及約13.4%以港元計值。以美元（「美元」）計值之現金及現金等價物約為0.5%。

借款及資產負債率

於二零二三年六月三十日，本集團之即期及非即期租賃負債合共約為3.5百萬新加坡元，而於二零二二年十二月三十一日為約2.5百萬新加坡元。該增加乃由於期內續租所致。

本集團於二零二三年六月三十日之資產負債率約為21.0%（於二零二二年十二月三十一日：約18.1%）。資產負債率乃按有關年結日之總借款（包括租賃負債）除以總權益再乘以100%計算。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團有可供支取現金的尚未動用銀行融資約527,639新加坡元。

外匯風險

本集團主要以新加坡元（本集團所有實體之功能貨幣）進行交易。

然而，本集團保留之大部分股份發售所得款項以港元計值，而由於港元兌新加坡元升值，導致於二零二三年上半年本集團錄得未變現匯兌收益約0.1百萬新加坡元。

本集團之資產抵押及或然負債

於二零二三年六月三十日，若干租賃負債乃以總賬面淨值約0.03百萬新加坡元（於二零二二年十二月三十一日：0.07百萬新加坡元）之租賃資產之質押作抵押。

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資本開支及資本承擔

本集團之資本開支主要包括汽車、電腦及設備、傢俬及裝置的開支。本集團於二零二三年上半年及二零二二年上半年分別就購買物業、廠房及設備錄得資本開支約142,423新加坡元及19,000新加坡元。

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何資本承擔。

所持有重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於二零二三年上半年，並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團持有上市股票投資之公平值分別約為7.3百萬新加坡元及7.6百萬新加坡元。

於二零二零年年初COVID-19在全球範圍爆發後，新加坡的經濟前景及金融市場仍不明朗。鑒於此等不確定因素及現行市況，本集團決定採取更有效方法管理其內部所產生的資金，以於公開市場收購若干上市證券。上市股票投資為本集團提供了通過股息收入及公平值收益獲得回報的機會。該等證券並無固定到期日或票面利率。該等證券的公平值乃按照期內最後一個市場日的收市價計算。

資產負債表外交易

於二零二三年六月三十日，本集團並無訂立任何重大資產負債表外交易。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團擁有約630名僱員（於二零二二年十二月三十一日：520名），包括外籍工人。

本集團根據僱員的資格、職位及資歷釐定僱員工資。為吸引及保留有價值的僱員，本集團會對我們僱員的表現進行評估，並將其作為年度工資評估及晉升考核的考慮因素。本集團已採取一項銷售激勵計劃，據此，我們的銷售經理可就其從客戶獲得的任何勞務派遣合約的相關派遣時數獲得銷售佣金。

本集團於二零二三年上半年及二零二二年上半年產生的工人及員工成本（包括董事及主要行政人員薪酬以及其他員工之薪金、工資及其他福利）分別為約6.3百萬新加坡元及4.8百萬新加坡元。

有關市場風險的定量及定性披露

利率風險

本集團因銀行結餘所賺取利息的浮動利率而面臨現金流量利率風險。本集團亦面臨有關定息融資租賃承擔的公平值利率風險。

本集團目前並無利率對沖政策。然而，管理層監察利率風險，並將於必要時考慮利率對沖。

外幣風險

本集團擁有以美元、人民幣及港元（非有關集團實體的功能貨幣）計值的若干銀行結餘，按公平值計入損益的金融資產、貿易應收款項及應付款項，而此使本集團面臨外幣風險。

本集團透過密切監察匯率變動管理風險。

信貸風險

為減少信貸風險，本集團設有釐定信貸限額、信貸審批及其他監察程序的政策以確保採取跟進措施收回逾期債務。於接納任何新客户之前，本集團對客戶的信貸風險進行研究並評估客戶的信貸質素及界定客戶的信貸限額。分配予客戶的額度在必要時會予以檢討。

此外，本集團於各個報告期末審閱各單項貿易債務的可收回金額以確保就不可收回金額計提足夠的減值虧損撥備。本集團就貿易及其他應收款項的預期信貸虧損（「**預期信貸虧損**」）確認虧損撥備。於各報告日期更新預期信貸虧損金額，以反映自首次確認有關金融工具以來信貸風險的變化。就此而言，本集團管理層認為本集團的信貸風險已大幅減少。

流動資金風險

於管理流動資金風險時，本集團會監察現金及現金等價物水平，將其維持於管理層認為充足的水平，以撥付本集團的營運所需及減低現金流量波動的影響。

公平值風險

本集團面臨來自以經常性及非經常性基準按公平值計量的金融資產及金融負債的公平值風險。

股本價格風險

本集團面臨指定為按公平值計入損益之權益工具所產生的股本風險。為管理股本證券投資產生的價格風險，本集團多元化其組合。

企業管治及其他資料

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，今海國際集團控股有限公司（「**本公司**」）董事（「**董事**」）及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「**證券及期貨條例**」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記或已登記於由本公司存置之登記冊內之權益及淡倉；或(c)根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「**標準守則**」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司每股面值0.01港元股份（「**股份**」）的好倉

董事姓名	身份／權益性質	擁有權益或持有的股份數目	佔本公司權益概約百分比
陳國寶先生（「 陳先生 」） （附註）	受控制法團權益	632,500,000	51.42%

附註：

陳先生（寶來國際有限公司（「**寶來**」）的唯一董事），為持有632,500,000股股份的寶來的唯一股東。因此，陳先生根據證券及期貨條例被視為於寶來所持本公司股份權益中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，就董事及本公司最高行政人員所悉，本公司董事及最高行政人員概無於本公司或其相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條例所述登記冊之權益或淡倉；或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，據董事所知，下列人士及實體（除董事及本公司最高行政人員外）於股份或相關股份中擁有須登記於根據證券及期貨條例第336條須存置的本公司登記冊內的權益或淡倉：

於本公司每股面值0.01港元股份的好倉

股東姓名／名稱	身份／權益性質	擁有權益或持有的股份數目	佔本公司已發行股份概約百分比
寶來	實益擁有人	632,500,000	51.42%
陳先生（附註）	受控制法團權益	632,500,000	51.42%
蔣霞宏女士（附註）	配偶權益	632,500,000	51.42%

附註：

寶來的全部已發行股本由陳先生實益擁有。蔣霞宏女士為陳先生的配偶，因此根據證券及期貨條例被視為於陳先生透過其受控制法團持有的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，就董事所知或獲知會，概無其他人士或實體（除董事或本公司最高行政人員外）於股份及相關股份中擁有須登記於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內的權益及淡倉。

購股權計劃

本公司並無採納任何購股權計劃。

董事購入股份或債權證之權利

除上文「董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團股份、相關股份及債權證的權益及淡倉」一節所披露者外：

- (a) 本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司概無於期內任何時間訂立任何安排，致使董事或彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）可透過購買本公司或任何其他法人團體之股份或債權證獲取利益；及
- (b) 董事或彼等之配偶或未年滿18歲之子女亦無擁有認購本公司證券之任何權利，亦無於期內行使任何有關權利。

董事資料之變更

根據上市規則第13.51B(1)條須予披露本公司自二零二二年年報日期起及直至本中期報告日期董事資料之變更載列如下：

余明陽先生已獲委任為本公司非執行董事、審核委員會及薪酬委員會成員，自二零二三年七月三十一日起生效，而李雲平先生已由非執行董事調任為執行董事，自二零二三年七月三十一日起生效。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二三年七月三十一日的公告。

除上文所披露者外，概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條而予以披露。

重大期後事項

除本中期報告所披露者外，董事確認，於二零二三年六月三十日後及直至本中期報告日期，並無發生任何影響本集團的重大事項。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司及其任何附屬公司均無購回、出售或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為守則。經本公司向每位董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等於期內一直遵守標準守則及其有關董事進行證券交易的行為守則。標準守則亦適用於本集團其他特定高級管理層人員買賣本公司證券的情況。

董事及控股股東於競爭業務之權益

期內，董事及本公司控股股東（定義見上市規則）或彼等各自緊密聯繫人（定義見上市規則）概無在直接或間接與本集團的業務競爭或可能競爭的本集團業務之外的任何業務中擁有權益，且概無與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

遵守企業管治守則

期內，本公司已應用上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）的原則並採納其中所有適用的守則條文作為其自身的企業管治守則，惟下列除外：

企業管治守則之守則條文第C.1.6條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及均衡了解股東意見，除李雲平先生因個人原因外，董事會所有成員均已參加於二零二三年六月二十八日舉行的二零二三年股東週年大會。

除上述外，期內，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

審核委員會審閱

本公司審核委員會已審閱期內未經審核中期業績（包括中期報告），已與本公司管理層討論並認為該等財務資料及報告乃按適用會計準則、上市規則及其他適用法律規定編製，且本公司審核委員會對已作出之充足披露並無異議。

代表董事會
今海國際集團控股有限公司
董事會主席兼執行董事
陳國寶

香港，二零二三年八月三十日